
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 11. října 2016 

České dráhy spustily kampa ň, která radí „Jak 
pohodln ě cestovat vlakem“  

 
Výhody cestování vlakem, veškeré možnosti a služby představuje kampa ň, 
kterou cílí národní dopravce na nové cestující. Řada lidí se k cestování vlakem 
vrátila po mnoha letech, mladá generace pak objevuj e výhody cestování na 
železnici poprvé. Tito lidé tak nemají zkušenosti s  cestování vlakem, nebo se od 
doby, kdy vlak používali naposledy, mnoho v ěcí výrazn ě změnilo, proto České 
dráhy upozor ňují na to, jak pohodln ě cestovat vlakem.  
 
„Naším cílem je upozornit nové cestující na sou časné výhody a veškeré možnosti, které mají na palub ě 
vlaků i při plánování cesty. Chceme je nau čit využívat p ři cest ě vlakem moderní komunika ční a prodejní 
kanály, se kterými mají zkušenosti z jiných oblastí , jako jsou nap říklad mobilní aplikace M ůj vlak, 
možnost nákupu jízdenek na eShopu p řes internet, chytrý telefon nebo mobilní aplikaci, možnost 
úhrady jízdenek platebními kartami, snadné vyhledán í spojení on-line a informací o aktuálním provozu. 
Na palub ě vlaků je dnes také řada nových služeb, jako je p řipojení k internetu p řes WiFi nebo služby pro 
cestující s d ětmi, nap říklad d ětské kino. Díky naší osv ětové kampani by se m ěli lidé o t ěchto novinkách 
dozvědět mnohem víc a díky tomu je mohou na svých cestách efektivn ě využívat,“  říká Radka Turková, 
manažerka marketingu odboru obchodu osobní dopravy.  

Zájemci o rychlé a snadné odpov ědi na otázky související s r ůznými oblastmi cestování vlakem od 
vyhledání spojení, p řes nákup jízdenky, po služby na palub ě vlaku najdou na speciální microsite 
www.vlakopedie.cz.  

Zájem o cestování vlakem v Česku v posledních letech roste. České dráhy za posledních 5 let zaznamenaly 
nárůst cestujících o 7 milionů osob a celý drážní obor pak o 12 milionů osob, zatímco přeprava v autobusové 
dopravě za stejné období klesla skoro o 22 milionů osob. Čechům s téměř 18 cestami na 1 obyvatele včetně 
kojenců patří s velkým náskokem první příčka v počtu cest vlakem na jednoho obyvatele mezi novými členskými 
státy Evropské unie. Vlakopedie si klade za cíl přispět k dalšímu zájmu o komfortní, bezpečné a ekologické 
cestování na železnici.   

 

 

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 

 


